РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2023 № 331-нп

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

Мысковского городского округа от 01.03.2022 № 284-нп

«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность дорожного

движения на территории Мысковского городского округа на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьи 44 Устава Мысковского городского округа:

1. Внести в постановление Мысковского городского округа от 01.03.2022

№ 284-нп (в редакции от 17.05.2022 № 747-нп, от 30.08.2022 № 1383-нп) «Об

утверждении муниципальной программы «Безопасность дорожного движения на

территории Мысковского городского округа на 2022-2024 годы» (далее -

постановление) следующие изменения и утвердить их:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность дорожного

движения на территории Мысковского городского округа на 2022-2025 годы»».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить муниципальную программу «Безопасность дорожного

движения на территории Мысковского городского округа на 2022-2025 годы»»

согласно приложению.».

1.3. Внести изменения в приложение к постановлению согласно

приложению.

2. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления в городской газете «Мыски» и на сайте «Электронный

бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 15.03.2023 № 331-нп

Изменения в муниципальную программу «Безопасность дорожного движения на

территории Мысковского городского округа на 2022-2025 годы», утвержденную

постановлением администрации Мысковского городского округа от 01.03.2022 №

284-нп (далее-программа).

1. Паспорт  программы  изложить в следующей редакции:

«

           Паспорт

муниципальной программы «Безопасность дорожного движения на территории

Мысковского городского округа на 2022-2025 годы »

Наименование

программы

Безопасность дорожного движения на территории Мысковского

городского округа на 2022-2025 годы – (далее – Программа)

Заказчик

программы

Первый заместитель главы Мысковского городского округа по

городскому хозяйству и строительству

Разработчик

программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского городского округа» (далее

– МКУ УЖКХ)

Цель и задачи

программы

Цель: обеспечение безопасных условий для всех участников

дорожного движения на территории Мысковского городского

округа

Задачи:

1. Увеличение протяженности автомобильных дорог местного

значения, на которых проводились мероприятия по обеспечению

безопасных условий движения.

2.  Сокращение количества ДТП и пострадавших (погибших) в

них.

3. Формирование общественного мнения по проблеме

безопасности дорожного движения, повышение правового

сознания участников дорожного движения и предупреждение их

опасного поведения на дорогах;

4.Повышение эффективности работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма.

5. Обустройство пешеходных переходов, согласно новым

национальным стандартам.

Срок реализации

программы

 2022-2025 годы

Программа не предполагает поэтапного выполнения мероприятий.

Основные

мероприятия

Подпрограммы отсутствуют.

Основные мероприятия по решению приведенных выше задач

программы сформированы по следующим направлениям:

- ежегодное нанесение линий дорожной разметки;

- устройство пешеходных тротуаров;

- ремонт и установка дорожных знаков;

- установка светофорного оборудования типа Т7;

- установка пешеходного ограждения;

Объемы и

источники

финансирования

программы

39 625,4 тыс. руб., в том числе:

 0,00 тыс. руб. – средства федерального бюджета;

19 100,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;

20 525,4 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Из них:

в 2022 году  20 488,4 тыс. рублей, в т. ч:

 0,00 тыс. руб. – средства федерального бюджета;

12 100,00 тыс. руб. - средства областного бюджета;

8 388,4 тыс. руб. - средства местного бюджета;

в 2023 году  8312,00 тыс. рублей, в т. ч:

 0,00 тыс. руб.- средства федерального бюджета;

3 500,00  тыс. руб. - средства областного бюджета;

4 812,00 тыс. руб. - средства местного бюджета;

в 2024 году  10825,00 тыс. рублей, в т. ч:

0,00 тыс. руб.- средства федерального бюджета;

3 500,00 тыс. руб. - средства областного бюджета;

7 325,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

в 2025 году 0,00 тыс. рублей, в т. ч:

0,00 тыс. руб.- средства федерального бюджета;

0,00 тыс. руб. - средства областного бюджета;

0,00 тыс. руб. - средства местного бюджета

Исполнитель

программы

(ответственный

исполнитель)

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского городского округа» (далее

– МКУ УЖКХ)

Ожидаемые

результаты

реализации

программы

Сокращение числа дорожно-транспортных происшествий до 451 к

концу 2024 года и увеличение доли пешеходных переходов,

обустроенных согласно новым национальным стандартам  на

территории Мысковского городского округа, до 100% к концу

реализации Программы.

                                                                                                                           »

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

 «Срок реализации программы – 2022-2025годы.

   Программа не предполагает поэтапного выполнения мероприятий.».

3. Раздел 4 Программы изложить  в следующей редакции:

  4. Перечень программных мероприятий

 «

№

п/п

Наименование

программных

мероприятий

Объем финансирования, тыс. рублей Исполни

тель

програм

мных

меропри

ятий

года

2022г. 2023 г. 2024 г.

2025г.

Всего:

Всего по программе, в

том числе: 20 488,4 8 312,00 10 825,00 0.00 39 625,4
МКУ

УЖКХ

федеральный бюджет

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

областной бюджет

12 100 ,00 3 500,00 3 500,00 0,00 19 100,00

местный бюджет

8388,4 4812,00 7325,00 0,00 20 525,4

внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы текущего характера

1 Разметка дорожной сети 3 693,8 3 250,00 4 125,00 0.00 11 068,8
МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

 местный бюджет 3 693,8 3 250 ,000 4 125,00 0.00 11 068,8

 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2
Пропаганда и наглядная

агитация
10,00 20,00 20,00

0.00
50,00

МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

 местный бюджет 10,00 20,00 20,00 0.00 50,00

 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

3

 Весовой контроль

тяжелогрузного

транспорта

(Постановление МГО от

29.03.2013г. № 530 а).

0,00 15,0 15,00

     0,00 30,00
МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 местный бюджет 0,00 15,00 15,00 0.00 30,00

 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

4

Техническое

обслуживание

светофоров

50,00 115,00 150 ,00

0,00
   315,00

МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 местный бюджет 50,00 115,00 150,00 0.00 315,00

 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

5

Разработка

комплексных схем

организации дорожного

движения

0,00 487,00 0,00

0,00
487,00

МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 местный бюджет 0,00 487,00 0,00 0.00 487,00

 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

6  Экспертиза на тротуары 0,00 50,00 50,00
0.00

100,00
МКУ

УЖКХ

  федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

  областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

  местный бюджет 0,00 50,00 50,00 0.00 100,00

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

7

Установка

искусственных

неровностей согласно

ГОСТ

0,00 0,00 590,0

0,00

590,0

МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 областной бюджет
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 местный бюджет
0,00 0,00     590,00 0.00 590,0

 внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

8

«Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования

местного значения на мероприятия по повышению уровня безопасности дорожного

движения»

8.1

Ремонт и устройство

пешеходных тротуаров
ул. Восточная, ул. Ленина

ул.Бородинская-500м п. (

Подобасс ул. Дружбы)

3 124,6 0,00 700,00

0,00 3 824,6
МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 областной бюджет
1 212,0 0,00 0,00 0.00 1 212,0

 местный бюджет
1 912,6 0,00 700,00 0.00 2 612,6

 внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0.00       0,00

8.2

Установка пешеходного

ограждения

МБДОУ №23 «Буратино»,

ул. Первомайская (200м);

ГБУ «МДДИ», ул.10 квартал

(200м); МБОУ СОШ №2,

ул.9 квартал (200м); МБОУ

ООШ №3, ул. Мира (50м);

МБОО ДО «ЦДО», ул.

Советская (100м)

2 839,00 0,00 0,00

   0,00

2 839,00

МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 областной бюджет
2 271,2 0,00 0,00 0.00 2 271,2

 местный бюджет
567,8 0,00      0,00 0.00 567,8

 внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

8.3

Установка светофорного

оборудования типа Т7

МАДОУ №5 «Сказка», ул.

Энергетиков; ГБУ МДДИ,

ул.10 квартал; МБОУ СОШ

№2, ул.9 квартал

5 000,00 0,00   800,00

0,00

5 800,00
МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 областной бюджет
4 000,00 0,00 0,00 0.00 4 000,00

 местный бюджет
1 000,00 0,00 800,00 0.00 1 800,00

 внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

8.4

Устройство пешеходного

тротуара по ул. Новая

(МБОУ ООШ №6)

5 771,00 0,00 0,00
0,00

5 771,00
МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 областной бюджет
4 616,8 0,00 0,00 0.00 4 616,8

 местный бюджет
1 154,2 0,00 0,00 0.00 1 154,2

 внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

8.5
Устройство пешеходного

тротуара ул. Комарова
0,00 0,00 1 500,00

0,00
1 500,000

МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной бюджет
0,00 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00

 местный бюджет
0,00 0,00 300,00 0,00 300,00

 внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.6

Устройство пешеходного

тротуара ул.

Центральная

0,00 0,00 2 875,00
0,00

2 875,00
МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной бюджет
0,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00

 местный бюджет
0,00 0,00 575,00 0,00 0,00

 внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.7

Устройство пешеходного

тротуара по ул.

Гагарина

0,00 1 987,2432 0,00
0.00

1 987,2432
МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 областной бюджет
0,00 1 589,79456 0,00 0.00 1 589,79456

 местный бюджет
0,00 397,44864 0,00 0.00 397,44864

 внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

8.8

Устройство пешеходного

тротуара по ул.

Безымянная

0,00 2 387,7568       0,00
0,00

2 387,7568
МКУ

УЖКХ

 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 областной бюджет
0,00 1 910,20544 0,00 0.00 1 910,20544

 местный бюджет
0,00 477,55136 0,00 0.00 477,55136

 внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

 Итого по пункту 8
16 734,6 4 375,00 5 875,00 0.00

26984,6

 федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной бюджет
12 100,00      3 500,00 3 500,00 0,00     19 100,00

 местный бюджет
4 634,6 875,00 2375,00 0,00 7 884,6

 внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       »

4. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

   «     5. Ресурсное обеспечение Программы

 Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и

местного бюджетов в размере 39 625,4  тыс. руб., в том числе:

19 100,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;

20 525,4,4 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Из них:

в 2022 году 20488,4 тыс. рублей, в т. ч:

12 100,00 тыс. руб. - средства областного бюджета;

8 388,4 тыс. руб. - средства местного бюджета;

в 2023 году  8312,00 тыс. рублей, в т. ч:

3 500,00  тыс. руб. - средства областного бюджета;

4 812,00 тыс. руб. - средства местного бюджета;

в 2024 году 10 825,00 тыс. рублей, в т. ч:

3 500,00 тыс. руб. - средства областного бюджета;

7 325,00 тыс. руб. - средства местного бюджета.

в 2025 году 0,00 тыс. рублей, в т. ч:

0,00 тыс. руб. - средства областного бюджета;

0,00 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Объемы бюджетных ассигнований, указанные в Программе, корректируются

при формировании и исполнении бюджета Мысковского городского округа.»

5.  Абзац 1 и таблицу Раздела 7 Программы изложить в следующей редакции:

«

                             Ожидаемые результаты и порядок проведения оценки

Эффективности реализации программы

  В результате реализации Программы будут достигнуты следующие социально

экономические результаты:  сокращение числа дорожно – транспортных

происшествий до  451 к концу 2024 года,  увеличения доли пешеходных

переходов, обустроенных согласно новым национальным стандартам на

территории Мысковского городского округа  до 100% к концу Реализации

программы, по результату выделенной Субсидии в 2022 году выполнение

мероприятий по повышению уровня безопасности дорожного движения на 9

участках улично дорожной сети. А так же по результатам выделенной  Субсидии

на  2023 и 2024 годы  будут реализованы мероприятия по  повышению уровня

безопасности  на 2 участках  улично-дорожной сети за счет увеличения

протяженности  пешеходных тротуаров.

 Наименование оценки

критерия

Единиц

а

измерен

ия

Планируемое значение оценки по годам

реализации Программы

 2022 2023  2024  2025

Сокращения числа дорожно

транспортных происшествий

Кол-во

   500

    487

  451

    0

Увеличение доли пешеходных

переходов, обустроенных

согласно новым национальным

стандартам

     %

  75

80

 100

    0

Количество участков  улично

дорожной сети, на которых

выполнены мероприятия по

повышению уровня

безопасности дорожного

движения

    Шт.

    9

     2

    2

     0

                                                                                                                                        »

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                           Е.В.Капралов